
Вторник, 31 декабря 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 105 (11685)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
20.12.2019   № 45/11

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования 

Березниковское
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008      
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Вла-
димирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении 
за сельскими поселениями Владимирской области от-
дельных вопросов местного значения», в целях приведе-
ния отдельных норм Устава муниципального образования 
Березниковское в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Березниковское,  Совет народных депутатов              
р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования Березниковское, согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Влади-
мирской области для государственной регистрации изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образования 
Березниковское Собинского района в порядке, установ-
ленном федеральным законом.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования 
Л. Я. МАРДОЯНЦ.

С текстом изменений и дополнений в Устав можно оз-
накомиться в администрации по адресу: с. Березники, ул. 
Владимирская, д. 1А или на официальном сайте админи-
страции http://березники-адм.рф/

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
 24.12.2019    № 18/97

О внесении  изменений в решение  Совета 
народных депутатов поселка Ставрово 

от 28.09.2018 г. № 11/52 «О программе приватизации 
муниципального имущества  поселка Ставрово на 
2019 год и основные направления приватизации 

муниципального имущества 
на 2019-2021 годы»

 Рассмотрев представление главы администрации по-
селка Ставрово по внесению  изменений  в Программу 
приватизации муниципального имущества на 2019 год 
и  основные направления приватизации муниципального 
имущества на 2019 - 2021 годы, руководствуясь пунктом 3.1 
Программы приватизации муниципального имущества по-
селка Ставрово на 2019 год и основные направления при-
ватизации муниципального имущества на 2019 -2021 годы, 
утвержденной решением Совета народных депутатов 
поселка Ставрово от 28.09.2018 г. № 11/52 «О программе 
приватизации муниципального имущества поселка Став-
рово на 2019 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества на 2019-2021 годы», статьей 
23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, 
Совет народных депутатов поселка Ставрово  р е ш и л:

1. В приложении к решению Совета народных депутатов 
поселка Ставрово от 28.09.2018 г. № 11/52 «О программе 
приватизации муниципального имущества поселка Став-
рово на 2019 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества на 2019-2021 годы» пункт 6.4 
исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
поселка Ставрово в информационно-телекоммуникацион-
ной  сети «интернет» www.stavrovo-info.ru, на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет для разме-
щения информации о проведении торгов.

Глава поселка Ставрово 
П. А. ПАВЛОВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА  ЛАКИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2019   № 416
Об изъятии земельного участка и жилых 

помещений для нужд муниципального образования 
город Лакинск 

В соответствии со ст. 56.2, 56.3, 56.6 Земельного ко-

декса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации,  в связи с признанием многоквар-
тирного дома по адресу: Владимирская обл., Собинский 
район, г. Лакинск, пр-кт Ленина, д. 29 аварийным и подле-
жащим сносу, согласно постановлению администрации го-
рода Лакинска от 30.10.2014 г. № 183 «О признании много-
квартирных домов аварийными и переселении граждан из 
аварийного жилого фонда» (в редакции постановления от 
30.08.2018 г. № 196),  руководствуясь Уставом города, по-
становляю:

1. Изъять у собственников для нужд муниципального об-
разования город Лакинск Собинского района Владимир-
ской области земельный участок из земель населенных 
пунктов с кадастровым номером 33:24:010213:11 площа-
дью 1350 кв. м, расположенный по    адресу: Владимирская 
область,   Собинский район, г. Лакинск, пр-кт Ленина, д. 
29, принадлежащий на праве общей долевой собственно-
сти собственникам помещений в находящемся на данном 
земельном участке многоквартирном доме  и жилые по-
мещения в многоквартирном доме по указанному адресу, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В течение десяти дней со дня принятия   постановле-
ния:

- осуществить размещение   постановления на офици-
альном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети «интернет» и обеспечить его 
опубликование (за исключением приложения к нему) в га-
зете «Доверие»;

- направить копию постановления об изъятии правооб-
ладателям изымаемой недвижимости и в орган регистра-
ции прав.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
принятия.

Глава администрации города 
А. Ю. АНДРИАНОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
25.12.2019   № 30/16

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2018 года № 37/15

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района 

на 2019 год»
В целях уточнения доходной и  расходной части бюд-

жета поселения на дополнительно полученные налоговые 
и неналоговые доходы, безвозмездные поступления, на 
реализацию полномочий муниципального образования Ку-
риловское Собинского района, заслушав заведующую цен-
трализованной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 Устава 
муниципального образования Куриловское Собинского 
района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018г № 37/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2019 год» следу-
ющие изменения:    

1)  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2019 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 16 071,55531 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме    
14 943,33383 тыс. рублей;

3. Прогнозируемый профицит бюджета равный                                
1 128,22148 тыс. рублей;

4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 
2020 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю».

2)  В подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования на 
2019 год» слова « 10 тыс. рублей» заменить словами «0,00 
тыс. рублей».

3) В подпункте 5 пункта 5 «Бюджетные ассигнования на 
2019 год» слова «83 тыс. рублей» заменить словами «0,00 
тыс. рублей».

4) Приложения  4, 5, 6, 7  изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования Кури-
ловское Собинского района.

Глава поселения   
Н. В. ГУЩИН.                                                                   

С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское  Собинского 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ

26.12.2019     № 179
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское Собинского района 
от 15.01.2018 № 9  «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие системы гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их 
возникновения на территории муниципального 
образования Воршинское Собинского  района

на 2018-2020 годы»
Руководствуясь     Федеральным законом от  06.10.2003  

№  131 - ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  му-
ниципального образования Воршинское,   администрация 
муниципального образования Воршинское Собинского 
района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации  муниципального образования  Воршинское 
от 15.01.2018 № 9 «Об утверждении   муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, пожар-
ной  безопасности, безопасности на водных объектах,  за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций 
и снижения рисков их возникновения на  территории муни-
ципального образования  Воршинское  Собинского района  
на 2018-2020 годы»:

1.1. Приложение № 1   к постановлению  изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1  к  настоящему  поста-
новлению.

1.2. Таблицы  № 2 и  № 3  в приложении № 2  к постанов-
лению изложить в  новой редакции  согласно приложению     
№ 2  к настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  
и размещению на официальном сайте МО  Воршинское  
Собинского  района.

Глава  администрации 
А. В. РЫБКИН.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
муниципального образования и на официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
24.12.2019    № 18/95

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 20.12.2018 № 16/70 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Рассмотрев представление Главы администрации по-

селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муни-
ципального образования поселок Ставрово, Совет народ-
ных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 20 декабря 2018    
№ 16/70 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «95912,556,35 тыс. 
рублей» заменить на слова «109799,77135 тыс. рублей»; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «100122,57473 тыс. 
рублей» заменить на слова «111309,78973 тыс. рублей»; 

1.3. часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редак-
ции: «дефицит бюджета поселка в сумме  1510,01838 тыс. 
рублей»;

1.4. в части 4 пункта 1 статьи 1 слова «верхний предел 
муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года 
в сумме 6261,8 тыс. рублей» заменить на слова «верхний 
предел муниципального внутреннего долга на 1 января 
2020 года в сумме 3561,8 тыс. рублей»;

1.5. в части 3 пункта 2 статьи 1 слова «верхний предел 
муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года 
в сумме 6261,8 тыс. рублей» заменить на слова «верхний 
предел муниципального внутреннего долга на 1 января 
2021 года в сумме 3561,8 тыс. рублей»;

1.6. в части 3 пункта 3 статьи 1 слова «верхний предел 
муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года 
в сумме 6261,8 тыс. рублей» заменить на слова «верхний 



2
Вторник

31 декабря 2019 года 
№ 105 (11685)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

предел муниципального внутреннего долга на 1 января 
2022 года в сумме 3561,8 тыс. рублей»;

1.7. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов 
в бюджет муниципального образования поселок Ставрово 
на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению;

1.8. приложение № 3 к Решению «Перечень главных ад-
министраторов доходов бюджета поселка» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

1.9. приложение № 4 «Перечень главных администрато-
ров источников финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования поселок Ставрово» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению;

1.10. приложение № 5 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2019 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;  

1.11. в пункте 2 статьи 4 слова «12149,5 тыс. рублей» за-
менить на слова «11475,1038 тыс. рублей»;  

1.12. приложение № 7 к Решению «Ведомственная струк-
тура бюджета муниципального образования поселок Став-
рово на 2019 год»  изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 5 к настоящему решению; 

1.13. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2019 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

1.14. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам муниципального образования поселок 
Ставрово и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджета поселок Ставрово на 2019 год» 
изложить в новой редакции  согласно приложению № 7 к 
настоящему решению;

1.15. в части 1 пункта 6 статьи 4 слова «на 2019 год в сум-
ме 30,0 тыс. рублей» заменить на  слова «на 2019 год в сум-
ме 0,0 тыс. рублей»;

1.16. пункт 7 статьи 4 дополнить абзацем 4 следующего 
содержания «- частичного возмещения затрат, связанных 
с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-
бот, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкрот-
ства и восстановления платежеспособности предприятия 
(санацией) в порядке, установленном постановлением ад-
министрации поселка.»;

1.17. приложение № 13 «Программа муниципальных за-
имствований муниципального образования поселок Став-
рово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к на-
стоящему решению; 

1.18.  пункт 3 статьи 9 исключить.
1.19. приложение № 15 «Источники финансирования де-

фицита бюджета муниципального образования поселок 
Ставрово на 2019 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования, подлежит обнародованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления по-
селка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово 
П. А. ПАВЛОВ.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 13 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
25.12.2019   № 39/18

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2018 № 36/14
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2019 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь ста-

тьей 24 Устава муниципального образования  Воршинское, 
Совет народных депутатов    решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2018 г.   № 36/14 «О бюджете муниципального обра-
зования Воршинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Воршинское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме 30102,01865 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 30079,38862 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  профицит   бюджета  в сумме 
22,63003 тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. В пункте 5 «Бюджетные ассигнования бюджета му-
ниципального образования на 2019 год» слова «100,0 тыс. 
рублей» заменить на слова «0,0 тыс.  рублей».

1.3. Приложения 1, 5, 6, 7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 4 к настоящему решению

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования  Вор-
шинское Собинского района.

Глава муниципального образования 
Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
МО Воршинское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ                                           

РЕШЕНИЕ
26.12.2019    № 28/13

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования

Копнинское от 22.12.2018 г. № 33/7 
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2019 год»
Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образова-

ния Копнинское, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 

22.12.2018 г. № 33/7 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования Копнинское (далее по тексту 
бюджет) на 2019 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в 
сумме 26314,58721 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме  26728,15121 
тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета 413,564 тыс. руб. ;
1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2020 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

1.2. в подпункте 4 пункта 5 слова «85 тыс. руб.» заменить 
словами «0 тыс. руб.»

1.3. приложения №№ 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редак-
ции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5   к настоящему 
решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования
Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601143, г. Петушки, ул. Строителей, 
д. 24а,  тел. 84924324871, 8919-017-99-17; адрес электрон-
ной почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы: 

В отношении земельных  участков, расположенных: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт Солнечный,  с ка-
дастровыми  номерами:  33:12:010915:1,  33:12:010915:12, 
33:12:010915:162, 33:12:010915:194, 33:12:010915:158, 
33:12:010915:191, 33:12:010915:57, 33:12:010915:55, 
33:12:010915:9, 33:12:010915:14, 33:12:010915:97,  
33:12:010915:56 (Владимирская обл, р-н Собинский, СНТ 
«Солнечный», уч-к 57), 33:12:010915:73 (Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт Солнечный, уч-к 74), 33:12:010915:98 
(Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Солнечный», уч-к 
98).  Заказчиком кадастровых работ является Захарова 
Марианна Александровна, почтовый адрес: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Механизато-
ров, д. 7, тел. 8-919-001-57-10. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых  кварталах  33:12:010915, 
33:12:010913, 33:12:010901, 33:12:000000, 33:12:010702.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«31» января  2020 года с 10.00  до 13.00 ч. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «31» декабря 2019 г. по «30» января 2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «31» декабря 2019 г. по «30» января  2020 г. по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601143, г. Петушки, ул. Строителей, 
д. 24а,  тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электрон-
ной почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы: 

В отношении земельных  участков, расположенных: 

Владимирская обл, р-н Собинский, МО Толпуховское 
(сельское поселение), СНТ «Новоселки-1»,  с кадастровы-
ми  номерами: 33:12:010913:193 (уч-к 4); 33:12:010913:11 
(уч-к 11); 33:12:010913:40 (уч-к 43); 33:12:010913:44 (уч-
к 47); 33:12:010913:45 (уч-к 48); 33:12:010913:46 (уч-к 
49), 33:12:010913:49 (уч 52), 33:12:010913:50 (уч-к 53), 
33:12:010913:58 (уч-к 61), 33:12:010913:61 (уч-к 64), 
33:12:010913:90 (уч-к 93), 33:12:010913:101 (уч-к 104),  
33:12:010913:102 (уч-к 105), 33:12:010913:131 (уч-к 134), 
33:12:010913:141 (уч-к 145), 33:12:010913:148 (уч-к 152), 
33:12:010913:149 (уч-к 153), 33:12:010913:155 (уч-к 159), 
33:12:010913:167 (уч-к 171), 33:12:010913:168 (уч-к 172). За-
казчиком кадастровых работ является Беликова Закия 
Закировна, почтовый  адрес: Владимирская область, Со-
бинский район, п. Ставрово, ул. Комсомольская, д. 16, кв. 
132, телефон 89045985807. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых  кварталах  33:12:010913, 
33:12:010942, 33:12:010937, 33:12:010915, 33:12:010901, 
33:12:010716.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«31» января 2020 года с 10.00 до 13.00 ч. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с «31» декабря 2019 г. по «30» января 2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «31» декабря 2019 г. по «30» января 2020 г., по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601143, г. Петушки, ул. Строителей, 
д. 24а,  тел. 84924324871, 8919-017-99-17; адрес электрон-
ной почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков с кадастровыми номерами:

1. КН 33:24:010115:181,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Собинка, сдт Текстиль-
щик, уч-к 207.  Заказчиком кадастровых работ является 
Красноселова Лидия Владимировна, почтовый адрес: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Молодежная, д. 5, кв. 
86, тел. 8-905-145-67-56.  Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых кварталах 33:24:010115, 
33:24:010114.

2. КН 33:13:080226:12, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Петушинский, д. Бабанино, дом 12. 
Заказчиком кадастровых работ является Малахова Ма-
рина Вячеславовна, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, Собинский район, г. Лакинск, пр-кт Ленина, д. 65, 
кв. 60, тел. 8-905-140-77-86.  Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровых кварталах  33:13:080226, 
33:13:080239.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«31» января 2020 года с 10.00 до 13.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «31» декабря 2019 г. по «30» января  2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «31» декабря 2019 г. по «30» января 2020 г., по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1. Сведения о заказчике работ по подготовке проекта 
межевания земельного участка: Гусева Наталия Констан-
тиновна, почтовый адрес: 601221, Владимирская область, 
Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, 74, телефон 
89004834045.

2. Сведения о кадастровом инженере подготовившем 
проект межевания: Липин Сергей Сергеевич (Место нахож-
дения в РФ и почтовый адрес: 601216 ул. Рабочая, д. 14, кв. 
9, п. Асерхово, Владимирская область), являющийся чле-
ном Ассоциации Саморегулируемой организации «Объ-
единение профессионалов кадастровой деятельности», 



3
Вторник

31 декабря 2019 года 
№ 105 (11685)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

квалификационный аттестат № 33-14-377, № в реестре 
кадастровых инженеров: 31301 Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru

3. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка  КН 33:12:010805:7, местоположение: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, участок расположен в границах 
СХУ «Куриловское».

4. С проектом межевания земельного участка можно оз-
накомиться по месту нахождения в РФ кадастрового инже-
нера, либо направив запрос на его почтовый (e-mail) адрес, 
не позднее (30) тридцати дней со дня публикации данного 
извещения.

5. Обоснованные возражения по проекту межевания 
земельного участка относительно размера и местополо-
жения его границ от заинтересованных лиц принимают-
ся в адрес кадастрового инженера: 601216 ул. Рабочая, 
д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская область Телефон: 
+79040307207, e-mail: lipin_ss@mail.ru, в Управление Феде-
ральной службы государственной регистрации кадастра и 
картографии по Владимирской области по адресу: 600033 
г. Владимир, ул. Офицерская, д. 33а, а также в Собинский 
отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Владимирской 
области по адресу: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 26, не позднее (30) тридцати дней 
со дня публикации данного извещения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
19.12.2019    № 17/8

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 15/8
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2019 год»
В целях направления части свободных остатков на нача-

ло т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Колокшанское, 
Совет  народных депутатов    решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 г. № 15/8 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2019 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муни-
ципального образования Колокшанское (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2019 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  8360,52740 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
8716,75282 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 356,22542 тыс. рублей;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2020 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.

5. В текстовой части решения раздел 5 пункт 4 изложить 
в новой редакции: «Установить размер резервного фонда 
администрации муниципального образования Колокшан-
ское Собинского района в сумме 0 рублей».

6. Приложения 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1 - 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Доверие»

Глава муниципального образования  
Л. Н. ЧУГИНА.    

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции или в администрации МО Колокшанское.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
24.12.2019     № 193

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования                                                            

Толпуховское от 31.07.2017 № 89
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюд-
жетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г.      
№ 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководству-
ясь Уставом муниципального образования Толпуховское, 
администрация муниципального образования Толпухов-
ское Собинского района    п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское от 31.07.2017 
№ 89 «Об утверждении муниципальной программы «Благо-
устройство населенных пунктов в муниципальном образо-
вании Толпуховское   на 2018-2020 годы», изложив прило-
жение № 1 в новой редакции.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в газете  «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями)

Глава  администрации 
И. Е. АБРАМОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

24.12.2019   № 194
О внесении изменений в постановление 

от 03.09.2018 г. № 116 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального 
образования Толпуховское»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение  от 03.03.2014 №16а «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и  оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования 
Толпуховское  сельское  поселение и методических ука-
заний по разработке и реализации муниципальных про-
грамм», статьей 34 Устава муниципального образования 
Толпуховское   постановляет: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление ад-
министрации от 03.09.2018 г. № 116 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения 
муниципального образования Толпуховское» (далее Про-
грамма), изложив приложение к постановлению в новой 
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети интернет на сай-
те администрации МО Толпуховское Собинского района (с 
приложением). 

Глава администрации 
И. Е. АБРАМОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
24.12.2019   № 192

О внесении изменений в постановление                                                                        
администрации от 01.09.18 № 106 

«Об  утверждении муниципальной программы                                                                      
«Развитие культуры в муниципальном 

образовании Толпуховское» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюд-
жетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г.             
№ 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководству-
ясь Уставом муниципального образования Толпуховское, 
администрация муниципального образования Толпухов-
ское Собинского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское от 01.09.2018 
№ 106 «Развитие культуры в муниципальном образования 
Толпуховское», изложив приложение в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации (без 
приложений) и подлежит размещению на официальном 
сайте МО Толпуховское (с приложениями).

Глава  администрации 
И. Е. АБРАМОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ  
20.12.2019    №   30/12

О бюджете муниципального образования
Толпуховское  на 2020 год

Руководствуясь проектом Закона Владимирской об-
ласти «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов», рассмотрев  проект бюджета 
муниципального образования Толпуховское  на 2020 год, в 
соответствии со статьей 24 Устава муниципального обра-
зования, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Основные характеристики бюджета
 Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования Толпуховское  (далее по тексту бюд-
жет муниципального образования) на 2020 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-
ниципального образования в сумме 41491,2 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме  41491,2 тыс. рублей;

3. дефицит  бюджета муниципального образования   рав-
ный нулю;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2021 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям равными нулю.

2. Доходы бюджета муниципального образования
1. Установить на 2020 год:
- минимальную ставку арендной платы за использование 

муниципального недвижимого имущества в размере 1825 
рублей за 1 квадратный метр в год.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального образо-
вания, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации на 2020 год  согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

3. Главные администраторы  доходов бюджета му-
ниципального  образования и главные администрато-

ры источников финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования

1. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

4. Нормативы зачисления доходов 
 В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации утвердить нормативы зачис-
ления доходов в бюджет муниципального образования на 
2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципаль-
ного образования  на 2020 год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 
год в сумме 216,0 тыс. рублей.                

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюдже-
та муниципального образования согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюд-
жета муниципального образования на 2020 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

4.  Утвердить  распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования Толпуховское   и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов  бюдже-
та  на 2020 год   согласно приложению 7.

5. Установить размер резервного фонда администрации 
муниципального образования  Толпуховское  Собинского 
района в сумме 50,0 тыс. рублей;

 6. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг,  предусмотренные настоящим ре-
шением предоставляется на возмещение убытков по со-
держанию муниципальной бани на условии и в  порядке, 
установленных постановлением администрации и на ос-
новании договора заключенного получателем субсидии с 
администрацией муниципального образования.

6. Особенности использования бюджетных ассиг-
нований по обеспечению деятельности органов вла-
сти муниципального образования и муниципальных  
учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2020 году числен-
ности муниципальных служащих органов местного само-
управления  муниципального образования Толпуховское 
и муниципальных казенных учреждений, не принимаются, 
за исключением решений, связанных с исполнением пере-
данных отдельных государственных полномочий Россий-
ской Федерации, администрации Владимирской области.

7. Предоставление бюджетных кредитов в 2020 году
 Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования Толпуховское  не пре-
доставляются.

8. Муниципальные заимствования
Установить, что в 2020 году муниципальные внутренние  

заимствования не осуществляются.
9. Муниципальные гарантии 
Установить, что в 2020 году муниципальные гарантии не 

предоставляются.
10. Особенности исполнения бюджета в 2020 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2020 году изменений в показа-
тели сводной бюджетной росписи бюджета без внесения 
изменений в настоящее решение Совета, связанные с осо-
бенностями исполнения бюджета муниципального образо-
вания: 

1.1. перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете муниципального образования 
главному распорядителю средств бюджета муниципаль-
ного образования, в целях проведения мероприятий, необ-
ходимых для участия муниципального образования Толпу-
ховское  в реализации государственных программ;

1.2. распределение средств резервного фонда админи-
страции муниципального образования Толпуховское Со-
бинского района  согласно постановлений администрации;

1.3. безвозмездные поступления от областного и рай-
онного бюджетов в форме межбюджетных трансфертов 
сверх утвержденных настоящим решением;

1.4. перераспределение бюджетных ассигнований в пре-
делах, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета на предоставление бюджетному учреждению 
субсидий на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и субсидий на иные цели, между разделами, под-
разделами, целевыми статьями, видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет муници-
пального образования безвозмездных поступлений от 
юридических и физических лиц сверх объемов, утверж-
денных пунктом 1 настоящего  решения Совета, на сумму 
указанных поступлений  увеличиваются бюджетные ассиг-
нования главному распорядителю средств бюджета му-
ниципального образования для последующего доведения 
в установленном порядке до муниципального казенного 
учреждения поселения лимитов бюджетных обязательств 



4
Вторник

31 декабря 2019 года 
№ 105 (11685)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5101

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20, офис 4. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

для осуществления целевых расходов.
3.  Установить, что расходы бюджета муниципального 

образования Толпуховское  на 2020 год финансируются  по 
мере фактического поступления  доходов в  бюджет.

11. Вступление в силу настоящего решения Совета 
народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступа-
ет в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального  образования 
Толпуховское  И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО  ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ  
 20.12.2019     № 31/12

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 20.12.2018  № 42/11
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское    на 2019 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюд-

жета поселения  на дополнительно полученные налоговые 
и неналоговые доходы, безвозмездные поступления, на-
правления части свободных остатков на начало т.г. на вы-
полнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское, Совет народ-
ных депутатов     р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2018 г. № 42/11 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Толпухов-
ское  (далее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  36730,03933 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 36730,03933 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. в подпункте 5 пункта 5 «Бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования  на 2019 год»  слова 
«50,0 тыс. рублей» заменить на слова «0,0 тыс. рублей».

1.3. приложения 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой  редакции  
согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5  к настоящему решению.     

1.4. в подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования  на 2019 год» слова 
«100,0 тыс. рублей» заменить на слова «60,0 тыс. рублей».    

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования                                              
Толпуховское Собинского района  И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
мо  РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
26.12.2019   № 36/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 18.12.2018 г. № 41/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района 

на 2019 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюдже-

та поселения  на дополнительно полученные безвозмезд-
ные поступления, направления части свободных остатков 
на начало т. г. на выполнение полномочий, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования  Рожде-
ственское, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
18.12.2018 г. № 41/01-01 «О бюджете муниципального обра-
зования Рождественское Собинского района на 2019 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» из-
ложить в новой редакции: «Утвердить основные характе-
ристики бюджета муниципального образования  Рожде-
ственское Собинского района (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета  в 
сумме 14908,6 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  14929,5458 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 20,9458 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям, равными  нулю».
1.2.  в подпункте 6 пункта  5 цифры «48,0» заменить  циф-

рами «42,0»;
1.3. в подпункте 5 пункта  5 цифры «28,0» заменить  циф-

рами «0,0»;
1.4.  Приложения  1, 5–7, 9  изложить в новой  редакции  

согласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-

жит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования 

Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями  к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское Собинского района или на сай-
те муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО  РОЖДЕСТВЕНСКОЕ
27.12.2019  №  131/01-02

О назначении публичных слушаний по Проекту 
изменений  в Правила по обеспечению чистоты, 

порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования Рождественское 

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проекта ме-
тодических рекомендаций Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федера-
ции «По подготовке правил благоустройства территорий 
поселений» от 19.01.2017 года, Уставом МО  Рождествен-
ское, администрация постановляет: 

1. Назначить на 14 января 2020 г. на 14 00 часов в здании 
администрации муниципального образования, располо-
женном по адресу: с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4 
публичные слушания по проекту изменений в Правила по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на тер-
ритории муниципального образования Рождественское  
Собинского района,  согласно приложению.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
создать комиссию в составе:

- Пахтанова А. В. – глава администрации муниципально-
го образования Рождественское, председатель комиссии;

- Ратникова  Г. А. – заместитель главы администрации 
муниципального образования Рождественское, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:
Чурашкина Я. А. – заведующий  общим отделом админи-

страции муниципального образования Рождественское;
 3. Установить, что письменные рекомендации по про-

екту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 
направляются в комиссию по адресу: с. Рождествено, ул. 
Набережная, д. 4, или на электронную почту: rogdestveno@
sbnray.ru. Прием письменных предложений прекращается 
в 17-00 в день, предшествующий дню проведения публич-
ных слушаний. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без 
приложения) и подлежит размещению в сети интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления                
муниципального образования Рождественское  (с прило-
жением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации
А. В. ПАХТАНОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                       
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
28.12.2019   № 10/1

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования 

Черкутинское от  26.07.2017 № 8/2
«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, 

порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования Черкутинское, 
надлежащему содержанию расположенных 

на них объектов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
рекомендациями Государственной  инспекции  админи-
стративно-технического  надзора  администрации  Влади-
мирской  области, Уставом  муниципального образования  
Черкутинское, Совет народных депутатов решил:

1. Решения СНД от 25.01.2018 № 1/6; 31.07.2018 № 8/2; 
25.11.2019 № 8/5 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов МО Черкутинское Собинского района  
от 26.07.2017 г. № 8/2 «Об утверждении Правил по обеспе-
чению чистоты, порядкаи благоустройства на территории 
муниципальногообразования  Черкутинское  Собинского  
района» считать утратившим силу.

2. Внести изменения в приложение  к решению Совета 
народных депутатов муниципального образования Черку-
тинское  от 27.07.2017 № 8/2 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства  на тер-
ритории муниципального образования Черкутинское, над-
лежащему содержанию расположенных на ней  объектов», 
согласно приложению; 

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на 
главу администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).     

Глава МО Черкутинское 
Л. Е. ШАПКИНА.

С приложением можно ознакомиться на официальном 
сайте и в администрации Черкутинское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
25.12.2019      № 125/15

О  внесении  изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 108/12
«О бюджете Собинского района на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации рай-

она, заслушав начальника финансового управления адми-
нистрации района, руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 № 108/12 «О бюджете Собинского района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следу-
ющие изменения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики рай-
онного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2019 
год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1462 764,113 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1458 544,305 тыс. рублей;

1.3. профицит районного бюджета в сумме 4219,808 тыс. 
рублей;

1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 
района на 1 января 2020 года в сумме 91273,00 тыс. ру-
блей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. 
рублей.»

1.2. в подпункте 2.4 пункта 2 раздела 1. Основные харак-
теристики районного бюджета на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов слова «85481,00 тыс. рублей» за-
менить словами «81273,00 тыс. рублей»;

1.3. в подпункте 3.4 пункта 3 раздела 1. Основные харак-
теристики районного бюджета на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов слова «85481,00 тыс. рублей» за-
менить словами «81273,00 тыс. рублей»;

1.4. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов слова «35897,232 тыс. рублей» заменить слова-
ми «34798,732 тыс. рублей».

1.5. пункт 6 раздела 5. Бюджетные ассигнования район-
ного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов дополнить подпунктом 6.5 следующего содержания: 
«6.5. оказания поддержки муниципальным предприятиям 
жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги 
по теплоснабжению и(или) горячему водоснабжению и на-
ходящихся в том числе в кризисном финансово-экономи-
ческом состоянии, в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Собинского района» в соответствии с порядком, утверж-
денным постановлением администрации района и на осно-
вании соглашения (договора) заключенного администра-
цией района с получателем субсидии.»

1.6. в абзаце 1 и 2 пункта 1, в пункте 3 раздела 9. Предо-
ставление бюджетных кредитов слова «15000,00 тыс. ру-
блей» заменить словами «3000,00 тыс. рублей».

1.7. приложения 1, 6-12, 14, изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 – 9 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу после его официального опубликования.

Глава района 
О. В. ЛАВРОВ.

С приложением  к решению можно ознакомиться на сайте 
Собинского района.


